
RESORT MUNICIPALITY OF WHISTLER 
 

ALTERNATIVE MUNCIPAL TAX COLLECTION SCHEME AMENDMENT BYLAW NO. 
2355, 2022 

 
A BYLAW TO AMEND THE ALTERNATIVE MUNICIPAL TAX COLLECTION SCHEME 

BYLAW NO. 2282, 2020 
 

 
WHEREAS the Council of the Resort Municipality of Whistler (RMOW) has adopted the 
“Alternative Municipal Tax Collection Scheme Bylaw No. 2282, 2020” (Bylaw);  
 
AND WHEREAS the Council of the RMOW is authorized to establish one or more dates on 
which all or part of the property taxes are due; and to establish penalties and interest to be 
applied in relation to payment made after a tax due date. 
 
NOW THEREFORE the Council of the Resort Municipality of Whistler in open meeting 
assembled, ENACTS AS FOLLOWS: 
 
CITATION 
 
1. This Bylaw may be cited for all purposes as the “Alternative Municipal Tax Collection 

Scheme Amendment Bylaw No. 2355, 2022”. 
 
AMENDMENTS 
 
2. Section 3 of the Bylaw is amended by replacing the phrase “July 30” with the phrase 

“July 2.”. 
 
3. Section 4 of the Bylaw is amended by replacing the phrase “July 13” with the phrase 

“June 15”. 
 
4. Section 5 of the Bylaw is amended to replace the phrase “July 13” with the phrase 

“June 15”. 
 
5. Section 7 of the Bylaw is amended to strike out the passage “a penalty of ten per 

cent (10%) on any balance owing after September 30” and replace it with the 
passage “a penalty equal to five per cent (5%) of the portion that remains unpaid 
after July 2 of the year”.   

 
6. A new Section 8 of the Bylaw is created to add the passage “If all or part of the 

property taxes for the current taxation year, in respect of each parcel of land and its 
improvements shown on the tax roll, remain unpaid after September 15, the Collector 
must add to the unpaid balance an additional penalty equal to 5% of the portion of 
current year’s taxes that remains unpaid (this penalty will not be applied to the 
penalty assessed in Section 7) on the following day.  

 
7. Section 8 of the Bylaw to be renumbered as Section 9. 
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8. The definition of Tax Bylaws in the Bylaw is repealed and replaced with:  
 

 
“Tax Bylaws” means the RMOW’s annual tax bylaws under the Community Charter, 
including, without limitation, the taxation bylaws relating to water, sewer and solid 
waste.” 

 
 
 
GIVEN FIRST, SECOND and THIRD READINGS this 26th day of April, 2022. 
 
 
ADOPTED this ____ day of ____, 2022. 
 
 
 
 
 
             
Jack Crompton,  Pauline Lysaght, 
Mayor       Corporate Officer 
 
 
 
 

I HEREBY CERTIFY that this is a 
true copy of "Alternative Municipal 
Tax Collection Scheme Amendment 
Bylaw No 2355, 2022”. 
 
      
 
 

 
 


